e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a 
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para 
aquisição de material de expediente/papelaria para ser utilizado pelas diversas secretarias e 
setores ligados as mesmas. Prazo 90 (noventa) dias. Totalizando R$ 30.510,10 (trinta mil 
quinhentos e dez reais e dez centavos) constantes do respectivo Processo de Dispensa de 
Licitação 004/2017, devendo ser celebrado o contrato com a empresa M A DE A LIMA 
PAPELARIA - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.405.868/0001-83, com sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida Cinquentenário, nº

[...]

ser utilizado pelas diversas secretarias e setores ligados as mesmas, para a empresa M A DE 
A LIMA PAPELARIA - ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 08.405.868/0001-83, com sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida Cinquentenário, nº 
1.230, Bairro Centro, CEP: 45.600-087. Valor global R$ 30.510,10 (trinta mil quinhentos e 
dez reais e dez centavos). Adjudicado o objeto no dia 09 de Janeiro de 2017. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, daLei Federal nº 8.666

[...]

legislações correlatas, e publicações de atos administrativos nos Diários Oficiais do Estado da 
Bahia, em jornais de grande circulação, e diário oficial da União para atender as necessidades 
do Município de Buerarema. Prazo 90 (noventa) dias. Totalizando R$ 7.932,000 (sete mil 
novecentos e trinta e dois reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 
007/2017, devendo ser celebrado o contrato com a empresa INSTITUTO DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.398.781/0001-01, com sede na Cidade de Salvador/Ba, na Rua Minas Gerais, nº 229,

[...]

INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, Empresa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.398.781/0001-01, com sede na Cidade de Salvador/Ba, na Rua 
Minas Gerais, nº 229, Edifício Minas Trade Service, 3º Andar, Sala 301 C, Bairro Pituba, 
CEP: 41.830-020. Valor global R$ 7.932,000 (sete mil novecentos e trinta e dois reais). 
Adjudicado o objeto no dia 24 de Janeiro de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas 
Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24,daLei Federal nº 8.666 de

[...]

e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a 
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para 
aquisição de combustíveis para atender a frota pertencente ao município. Prazo 60 (sessenta) 
dias. Totalizando R$ 92.980,00 (noventa e dois mil novecentos e oitenta reais), constantes do 
respectivo Processo de Dispensa de Licitação 008/2017, devendo ser celebrado o contrato 
com a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL NUNES LTDA, Empresa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.117.524/0001-80, com sede na Cidade de